Cinquante Mille (50.000) Francs CFA au compte CAS ARMP ouvert dans les livres de la BICEC.  

Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’une caution de soumission timbrée avec mention 

manuscrite assortie du récépissé CDEC d’un montant de (trois millions trois cent soixante mille (3 360 000) 

FCFA, et doivent être remises au secrétariat de la Cellule des Marchés de la Société Immobilière du Cameroun sis 

à la Direction Générale 510 Avenue de l’Indépendance Hippodrome, face Immeuble T.BELLA  à Yaoundé, B P 

387 Yaoundé, Tél (+237) 222 23 01 59 Fax :

[...]

(06) exercices sociaux à compter de la date de notification de l’ordre de service de démarrage des 

prestations. 

4. Allotissement   

Le présent appel d’offres n’est pas loti. 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération est de cent soixante-huit millions (168 000 000) FCFA, soit vingt-huit 

millions (28 000 000) FCFA par exercices. 

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres est restreinte aux candidats figurant sur la liste ci-après 

sélectionnée à l’issue de l’Avis d’Appel à Manifestation d’Intérêt N°006/AMI/SIC/2025 du 24 février 2025

[...]

Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de 

soumission timbrée avec mention manuscrite assortie du récépissé CDEC ou une compagnie d’Assurance 

agréé par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce jointe dans la pièce 13 du DAO, 

d’un montant de trois millions trois cent soixante mille (3 360 000) FCFA et valable pendant trente (30) jours 

au-delà de la date originale de validité des offres. 

Les autres pièces administratives requises devront être impérativement produites en originaux ou en copies 

certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité administrative (Préfet, Sous-préfet,…),

[...]

services is twelve (12) months each financial year, from the date of notification to start works. 

4. Allotment 

This invitation to tender is not alloted. 

http://www.sic.cm/
mailto:info@sic.cm

5. Estimated cost 

The estimated cost of the operation is one hundred sixty eight million (168,000, 000) CFA Francs 

about twenty-eight million (28,000,000) CFA francs.  The service is financed by SIC's operating 

budget for the 2025 to 2030 financial years, budget line n° 63 24 12 20. 

6. Participation and origin 

Participation to this Invitation to Tender is restricted to candidates on the short list below, selected

[...]

(Copies des marchés (pages indiquant les montants, références du 

marché et les signatures), PV de recette technique ou de réception, 

Attestation de bonne fin) 

15 

Références générales : prestations réalisées dans le commissariat aux 

comptes : 
- Prestation de montant supérieur à dix-huit millions (18 000 000) 

annuellement : 3 pts/références (fournir au moins 03 références) 

- Prestation de montant inférieur à dix-huit millions (18 000 000): 1 

pts/références 

15 

2. CAPACITE DE FINANCEMENT 

(produire une attestation de capacité financière délivrée par une 

banque de 1ier ordre agréée par le MINFI) 
10 

- Supérieur ou égale au budget prévisionnel : 10 pts 

- Compris entre 2/3 et 100% du budget prévisionnel:

[...]

Auditeur Senior 

72 

MONTANT TOTAL DES HONORAIRES 

7. E. Cadre du bordereau des prix unitaires 

DEFINITION DES PRIX 

N° Prix Désignation Unité 
Prix unitaire 

en chiffres 

Prix unitaire 

en lettre 

32-005-200023 Chef de mission H/J 150 000 
Cent cinquante 

mille 

32-005-200012 Auditeur titulaire 1 H/J 100 000 Cent mille 

32-005-200012 Auditeur titulaire 2 H/J 100 000 Cent mille 

38-005-200001 Chauffeur H/J 10 000 Dix mille 

7.E-1 Cadre du détail quantitatif et estimatif 

N° 

Désignation